

# Beboerinformation – nr. 72

fsb – afd. 35 Bellahøj – En bolig på toppen af København

19. april 2018

## 'FINGERNE VÆK FRA LEJERNERS PENGE' – 'UNDERSKRIFTINDSAMLING'

Tilbage i marts måned fremlagde regeringen deres udspil for forslag til en revideret såkaldt 'Ghettoplan' – en plan med mange forslag til forskellige indsatser i udsatte boligområder. I planen lægges der op til, at finansieringen af planen skal ske ved, at man tager 12 mia. kr.

fra LANDSBYGGEFONDEN - altså de husleje penge, som vi selv har indbetalt og har en forventning om selv at skulle bruge til renovering af eksempelvis Bellahøj.

Som protest mod dette forslag blev der igangsat en landsdækkende underskriftindsamling under overskriften 'Fingrene væk fra lejerens penge'.

Som du kan læse i det debatindlæg, der blev bragt i Politikken den 18. april kæmper vores fire afdelingsformænd her på Bellahøj også for at sikre at 'vores penge – forbliver med at være lejerens penge'!

Vi opfordrer til at også du støtter op om underskriftindsamlingen og siger dig tak, hvis du allerede har skrevet under.

**Med venlig hilsen**  
**Afdelingsbestyrelsen**

POLITIKEN | Onsdag 18. april 2018

## DEBAT

### TYVERI VED HØJLYS DAG

Frederik Valmin, formand fsb Bellahøj, Gerda Bilde, formand AAB Bellahøj, John Steen Johansen, formand SAB Bellahøj og Leo Kragh Jensen, formand AKB Bellahøj:

Regeringens ghettologik med nedrivning for egne penge vil betyde, at lejerne i den almene sektor skal betale for den fejlslagne anvisnings- og integrationspolitik.

Regeringen foreslår, at Landsbyggefonden skal bløde 12 mia. kr. for en plan, der i sin substans er en straffeekspedition frem for en forebyggende indsats.

Landsbyggefonden (LBF) er lejernes opsparing til nybyggeri, vedligeholdelse og renovering. Hvor boligejere og andelshavere har en mindre husleje, når kreditforeningslånet er betalt, fortsætter vi med at indbetale uændret husleje (efter de 30-årige lån er udamortiserede) med et beløb indbetalt til LBF.

Dette sker selvfølgelig med en forventning om, at vi kan få vores hjem istandsat og renoveret uden voldsomme forhøjelser af huslejen.

At der skal laves handlingsplaner for boligområder med store sociale problemer, er vi

enige i. Men regningen bør fordeles balanceret og solidarisk blandt hele befolkningen. En fejlslagen integrationspolitik er et samfundsproblem.

Vi protesterer derfor mod den ensidige ekstraskat, der pålægges beboerne i den almene boligsektor.

Fleere forebyggende indsatser inspireret af den model, der er under udvikling på Bellahøj, med større beboerinddragelse i det, vi kalder for en beboerdreven social helhedsplan, ville være mere visionært.

**SKRIV UNDER – DU KAN NÅ DET ENDNU** – Underskriftindsamlingen er netop blevet forlænget frem til den 18. maj. Har du derfor endnu ikke protesteret og endnu ikke underskrevet, kan du nå det endnu.

**SÅDAN KAN DU UNDERSKRIVE** – Hvis du har adgang til internet, kan du underskrive på: [https://www.skrivunder.net/fingrene\\_vak\\_fra\\_lejernes\\_penge](https://www.skrivunder.net/fingrene_vak_fra_lejernes_penge) (Skriv fx. "fingrene væk fra lejerens penge" i søgefeltet).

Derudover kan du også henvende dig på EJENDOMSKONTORET, hvor der ligger lister - som du kan underskrive på. Vi indsender derefter din protest underskrift til initiativtagerne, som så sørger for den bliver sendt til Folketinget.